

K/S Whitewater Wind Power Invest IV

CVR. nr. 21407739

c/o Birthe Lynge Nielsen

Helsingevej 105

3200 Helsingø

Årsrapport for 2015

(17. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 25. maj 2016

Dirigent Hans Løbger

18040 LH-

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

SELSKABSOPLYSNINGER

- Selskabet:** K/S Whitewater Wind Power Invest IV
c/o Birthe Lynge Nielsen
Helsingevej 105
3200 Helsingø
- CVR. nr.: 21407739
Stiftelsesdato: 30. december 1998
Regnskabsår: 1. januar 2015 - 31. december 2015
- Hovedaktivitet:** At drive virksomhed ved anskaffelse og drift af vindmøller i Danmark eller i udlandet
- Kommanditist-repræsentanter:** Birthe Lynge Nielsen, Kommanditistrepræsentant
Svend Byrial Poulsen, Kommanditistrepræsentant
Hans Løbger, Kommanditistrepræsentant
- Revisor:** Engelsted Petersen
Statsautoriserede revisorer
Farvergade 9B
4700 Næstved
- Komplementar:** Komplementarselskabet Whitewater Invest IV ApS
c/o Birthe Lynge Nielsen
Helsingevej 105
3200 Helsingø
- Generalforsamling:** Ordinær generalforsamling afholdes den 25. maj 2016

LEDELSESBERETNING

Hovedaktiviteter:

Selskabets primære aktivitet er at drive virksomhed ved anskaffelse og drift af vindmøller i Danmark eller i udlandet.

Usædvanlige forhold:

Selskabet har ikke været udsat for usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling.

Usikkerhed ved indregning eller måling:

Ledelsen vurderer, at der ikke har været poster i årsregnskabet, der har været påvirket af væsentlig usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold:

Selskabets resultat og økonomiske udvikling har i 2015 været utilfredsstillende. Selskabet har ikke afholdt udgifter til forskning og udvikling i regnskabsåret. Selskabet har ikke filialer i udlandet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning:

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den fremtidige udvikling:

Selskabet forventer, at selskabet opløses i 2016.

RESULTATOPGØRELSE

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Elsalgsindtægter m.v.	1	0	1.132.280
Driftsudgifter	2	3.027	-557.918
Administrationsudgifter	3	-124.254	-242.604
Bruttoresultat		-121.227	331.758
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	4	-958.055	-567.447
Driftsresultat		-1.079.282	-235.689
Finansielle indtægter	5	6.063	28.604
Finansielle udgifter	6	-3.542	-36.593
Resultat før skat		-1.076.761	-243.678
Skat af årets resultat		-42.175	-393.874
Årets resultat		-1.118.936	-637.552
Forslag til resultatdisponering:			
Overført resultat		-1.118.936	-637.552
Disponeret i alt		-1.118.936	-637.552

BALANCE 31. DECEMBER 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
AKTIVER			
Vindmølle	7	0	1.123.093
Materielle anlægsaktiver		0	1.123.093
ANLÆGSAKTIVER I ALT		0	1.123.093
Andre tilgodehavender	8	85.599	155.641
Tilgodehavender		85.599	155.641
Likvide beholdninger	9	448.415	378.445
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		534.014	534.086
AKTIVER I ALT		534.014	1.657.179

BALANCE 31. DECEMBER 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
PASSIVER			
Selskabskapital		9.900.000	9.900.000
Reserve for opskrivninger		0	-603.337
Overført resultat		-9.784.853	-8.214.281
EGENKAPITAL I ALT	10	115.147	1.082.382
Komplementarselskabet Whitewater Invest IV ApS		336.073	359.223
Skyldig, EIH		57.842	0
Skyldige omkostninger	11	24.952	215.574
Kortfristede gældsforpligtelser		418.867	574.797
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT		418.867	574.797
PASSIVER I ALT		534.014	1.657.179
Eventualforpligtelser	12		

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2015	2014
	kr.	kr.
Driftsresultat	-1.079.282	-235.689
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	958.055	567.447
Ændringer i andre balancerposter, jf. note 13	-45.764	27.642
Pengestrøm fra drift før finansielle poster	-166.991	359.400
Nettorenter	2.521	-7.989
Pengestrømme fra ordinær drift	-164.470	351.411
Betalt skat, USA	-42.175	-393.874
Pengestrøm fra driftsaktivitet	-206.645	-42.463
Salg af materielle anlægsaktiver	768.375	0
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	768.375	0
Udbetalt til kommanditister	-491.760	-275.463
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-491.760	-275.463
Ændringer i likvider	69.970	-317.926
Likvider, primo	378.445	696.371
Likvider, ultimo	448.415	378.445

NOTER

	2015	2014
1. Elsalgsindtægter:		
Vindmølle, Nordex N-54/1000, Mk 3, serienr. G 1		
Elsalgsindtægter	0	1.132.280
	0	1.132.280
2. Driftsudgifter:		
Service og vedligeholdelse	0	456.657
Udgifter til sub-station og fællesareal	0	30.607
Ejendomsskat, tidligere år	0	-4.009
Jordleje	0	62.275
Elforbrug	0	11.508
Forsikring	0	880
Forsikring	27.809	0
Ejendomsskat	-30.836	0
	-3.027	557.918
3. Administrationsudgifter:		
Administration, USA	0	28.307
Revision og regnskabsassistance, USA	64.442	114.084
Revision og regnskabsassistance, Danmark	23.028	21.500
Administration, komplementarselskab	33.109	69.258
Bogholderimæssig assistance	3.675	2.450
Rejseomkostninger	0	7.005
	124.254	242.604
4. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver:		
Tab ved afståelse af vindmølle	958.055	0
Afskrivninger	0	567.447
	958.055	567.447
5. Finansielle indtægter:		
Realiserede kursreguleringer	6.063	28.604
	6.063	28.604

NOTER

	2015	2014
6. Finansielle udgifter:		
Andre finansielle udgifter	3.542	36.593
	3.542	36.593
7. Vindmølle:		
Kostpris 1. januar	10.237.500	10.237.500
Årets afgang	-10.237.500	0
Anskaffelsessum 31. december	0	10.237.500
Nedskrivninger 1. januar som følge af valutakursændringer	-603.337	-799.058
Årets afgang	603.337	195.721
Nedskrivninger 31. december som følge af valutakursændringer	0	-603.337
Afskrivninger 1. januar	-8.511.070	-7.943.623
Årets afgang	8.511.070	-567.447
Afskrivninger 31. december	0	-8.511.070
Bogført værdi 31. december	0	1.123.093
8. Andre tilgodehavender:		
Elsalgsindtægter	0	52.373
Tilgodehavende moms	8.762	9.373
Tilgodehavende ejendomsskat	0	93.895
Tilgodehavende fra salg af vindmølle	76.837	0
	85.599	155.641
9. Likvide beholdninger:		
Danske Bank 477-90-14045 USD	446.975	357.946
Danske Bank 477-90-14061	1.440	20.499
	448.415	378.445

NOTER

	2015	2014
10. Egenkapital:		
Kontant indbetalt stamkapital	9.900.000	9.900.000
	9.900.000	9.900.000
Reserve for kursreguleringer:		
Reserve for kursreguleringer 1. januar	-603.337	-799.058
Årets kursregulering af anlægsaktiver	603.337	195.721
Reserve for kursreguleringer 31. december	0	-603.337
Overført resultat:		
Overført resultat 1. januar	-8.214.281	-7.358.085
Kursreguleringer	40.124	56.819
Overført af årets resultat	-1.118.936	-637.552
Kontant hævet	-491.760	-275.463
Overført resultat 31. december	-9.784.853	-8.214.281
Egenkapital 31. december	115.147	1.082.382
Stamkapitalen er fordelt på 90 kommanditandele á kr. 110.000		
11. Skyldige omkostninger:		
Omkostninger skattesag, Harald Madsen	0	57.842
Revision og regnskabsassistance, USA	4.952	15.304
Revision og regnskabsassistance	20.000	20.000
Skyldig skat	0	122.428
	24.952	215.574
12. Eventualforpligtelser		
Selskabet har ikke eventualaktiver eller –forpligtelser udover det i årsregnskabet anførte.		
13. Ændringer i andre balanceposter:		
Ændring i tilgodehavender	70.042	-96.948
Ændring i skyldige omkostninger	-132.780	5.121
Ændring i gæld til komplementarselskab	-23.150	62.650
Kursreguleringer	40.124	56.819
	-45.764	27.642